
W Finlandii architektura i design należą do integralnej tradycji tego kraju. 
Finlandia jest pionierem w zakresie edukacji architektonicznej dla dzieci i młodzieży.

Program, który rusza w Polsce, nosi tytuł: „Wzrastać razem z architekturą - Growing 
with Architecture”. 

Architektura otacza nas i jest integralną częścią naszego życia, ale czy na pewno 
właściwie ją rozumiemy i na co dzień dostrzegamy? Czy jesteśmy w stanie ją właściwie 
ocenić lub docenić? 
Wychowanie ukierunkowane na poznanie od najwcześniejszych lat, czym jest 
architektura i design, pozwala na lepsze zrozumienie naszego otoczenia i dokonywanie 
w nim harmonijnych zmian. 

Naszym celem jest wzbudzenie w młodym człowieku chęci do współtworzenia własnego 
otoczenia urbanistycznego, niezależnie od wykonywanego w przyszłości zawodu.
Stosujemy różne metody i narzędzia w pracy z dziećmi i młodzieżą ale akcentujemy 
nauke poprzez zabawę i konstrukcje trójwymiarowe.

Zaczynamy od bardzo aktualnego projektu, związanego z szeroko dyskutowanym a 
wyjątkowym miejscem w Warszawie, tzn. z Jazdowem w Śródmieściu.
Na naszych zajęciach poznamy podstawy architektury, tkankę miejską i będziemy 
analizować architekturę Warszawy. 

Zajecia skladaja sie z trzech etapow:.

I.Na początku dokonamy analizy miasta Warszawy-podstawy architektury i planowania 
miasta. Będziemy używac naszych pięciu zmysłów i stosować różne techniki ucząc się 
jak prezentować nasze odkrycia.

II.
Następnie skoncentrujemy się na obszarze Jazdowa w Śródmieściu, gdzie znajdują sie 
fińskie domki (w sąsiedztwie niemieckiej i fińskiej ambasady). Tam dzieci będą rozwijać 
własne wizje tej wyjątkowej okolicy naszego miasta – bazując na wykonanych wcześniej 
analizach  tkanki miejskiej. Tutaj będziemy stosowac różne metody pracy – budując  
m.in. trójwymiarowe modele.

III.
Etapem końcowym zajęć będzie aktywny udział uczestników w projekcie zaadoptowania 
domków fińskich do konkretnych celów użytkowych, zgodnie z programem i 
zapotrzebowaniem fundacji Suomitalo. 
Podczas naszej wędrówki, począwszy od dużej do coraz mniejszej skali, dzieci poznają 



elementarne zagadnienia z dziedziny architektury i urbanistyki.

Ambasada Finlandii udostępniła nam pomieszczenia  do prowadzenia zajęć 
edukacyjnych w swoim budynku. Tym samym fińska szkoła architektoniczna znalazła 
odpowiednią siedzibę.

Tworzymy 3 grupy wiekowe: 
od 7 do 9 lat oraz 
od 10 do 12 lat
od 13 do 15 lat

Uwaga studenci: 
jeżeli nasz projekt spotka się z zainteresowaniem studentów architektury to instnieje 
możliwośc, stworzenia programu dedykowanemu również dla nich .

Grupy będą sie składać z 5 do 10 uczestników. 

Zajęcia odbywać się będą raz w tygodniu po 90 minut 
w soboty od 10.00 do 11.30 oraz od 12.00 do 13.30 oraz 14.00 do 15.30

[inne mozliwe termine wtorek, środa, czwartek  od 16.30 do 18.00]

Zajęcia poprowadzi fińska architektka Tia-Catherine Lindgren-Ornass w języku 
angielskim (na życzenie także po niemiecku, fińsku lub polsku). 

Nie oczekujemy płynnej znajomości języka angielskiego! 
Nie mniej podstawy tego języka są niezbędne

Prosze o wypelnienia ankiety i wyslania go na adres
 HYPERLINK "mailto:growingwitharchitecture@gmail.com" 
growingwitharchitecture@gmail.com




